INCIPIT

EVANGELIUM SECUNDUM MARCUM.

Cap. I, 1, 2. — Initium¹ evangelii Jesu Christi Filii Dei. Sicut scriptum est in Isaia propheta: Ecce ego mitto Angelum meum ante faciem tuam, qui preparabit viam, tuam ante te. n. 1. Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini, rectas facite semitas ejus. III, VI. Fuit Joannes in deserto baptizans, et predicans baptismum penitentiae, et in remissionem peccatorum. Et egrediebatur ad eum omnis Judeae regio, et Jerosolymitae universi, et baptizabantur ab illo in Jordanis flumine, confitentes peccata sua. Et erat Joannes vestitus pilis camelorum, et zona pellicea circum lumbos ejus, et locustas et mel silvestre edebat. IV, 1. Et prædicabat dicens: Venit fortior me post me: cuius non sum dignus procumbere solvere corrigamus calcamentorum ejus. Ego baptizavi vos aqua, ille vero baptizabit vos Spiritu sancto. V, 1. Et factum est, in diebus illis venit Jesus a Nazareth Galileæ: et baptizatus est a Joanne in Jordane. Et statim ascendens de aqua, vidit oculos apertos, et spiritum² tanguam columbam descendenter, et manente in ipso. Et vox facta est de colis: Tu es Filius meus dilectus, in te complacui. VI, 2. Et statim spiritus expulit eum in desertum. Et erat in deserto quadragesima diebus et quadraginta noctibus: et tentabatur a Satana: VII, 6. erga cum bestiis, et Angeli ministriabant illi. VII, 4. Postquam autem traditus est Joannes, venit Jesus in Galilæam, IX, 6. prædicans evangelium regni Dei, et dicens: Quoniam impletum est tempus, et appropinquavit regnum Dei: poni me minime, et credite evangelio. Et præterier securus mara Galilæa, videt Simonem, et Andream fratrem ejus, militantes retia in mare (erant enim pescatores), X, 2. et dicit eis Jesus: Venite post me, et faciam vos fieri pescatores hominum. Et protinus relatis retibus, secuti sunt eum. XI, 6. Et progressus inde pusillum, vidi Jacobum Zebedæi, et Joannem

¹ Præponit unus e regimæ codicibus, « sancti ». Paulo autem post ubi dicitur, « præparabit viam sauvam ante te », pari omnes consensu verba « ante te » præmittunt, quæ et in aliquot Græcis

mss. hic loci desiderantur.

² Atque hic addit unus regimæ ms. cum Sixtina editione « sanctum », id est, « Spiritum sanctum ».

EVANGELIUM SECUNDUM MARCUM.

nit ad eum leprosus deprecans eum: et genu flexo, dixit ei: Si vis, potes me mundare. Jesus autem misertus ejus, extendit manum suam, et tangens eum, ait illi: Volo, mundare. Et cum dixisset, statim discessit ab eo lepra, et mundatus est. Et comminatus est ei, statimque ejectus illum: et dicit ei: Vide nemini dixeris: sed vade, ostende te principi sacerdotum, et offer preemuneratione tua, quæ præcepit Moyses in testimonium illis. XIX, 10. At ille egressus copit prædicare, et diffamare sermonem, ita ut jam non posset manifes-tatio introire in civitatem, sed foris in desertis locis esset [Al. esse], et conveniebant ad eum undique.

Cap. II, xx, 1. — Et iterum intravit Capharnaum post dies, et auditum est quod in domo esset, et convernerunt multi, ita ut non caperet neque ad januam, et loquebatur eis verbum. Et venerunt ad eum ferentes paralyticum, qui a qua-tuor portabatur. Et cum non possent offerre eum illi pra turba, nudaverunt tecum ubi erat: et paralysiaci submiserunt grabbatum, in quo paralyticus jacet. Cum autem vidisset Jesus fidem illorum, ait paralyticu: Fili, dimittitur tibi peccata¹ tua. Erant autem illi quidam de Sciribis sedentes, et cogitantes in cordibus suis: Quid hic sic loquitur? Blasphemat. [Al. loquitur blasphemias?] Quis potest dimittere peccata, nisi solus Deus? Quia statim cognito Jesus spiritu suo quia sic cogitarent intra se, dicit illis: Quid ista cogitationis in cordibus vestris? Quid est facilius dicere paralyticu: Dimittuntur tibi peccata, ad dicere: Surge, tolle grabbatum tuum, et ambula? Ut autem sciatis quia Filius hominis habet po-testatem in terra dimittendi peccata (ait paralyticu), tibi dico: Surge, tolle grabbatum tuum, et vade in dominum tuum. Et statim surrexit illi: et sublato grabbatu, abiit coram omnibus, ita ut mirarentur omnes, et honorificarent Deum, dicentes: Quia nunquam sic vidimus. XXI, 2. Et egressus est rursus ad mare: omnisque turba veniebat ad eum, et docebat eos. Et cum præteriret, vidit² Levi Alphæi sedentem ad telonium, et ait illi: Sequere me. Et surgens secutus est eum. (XXII, 2.) Et factum est, cum accumeretur in domo illius, multi publicani et peccatores simul discumberent cum Jesu et discipulis ejus: erant enim multi, qui et sequerantur eum. Et Sciriba et Pharisæi videntes quia manducaret cum pu-

blicanis et peccatoribus, dicebant discipulis ejus: Quare cum publicanis et peccatoribus manducat, et bibit magister vester? XXXI, 2. Hoc auditio, Jesus ait illis: Non necesse habent sani medico, sed qui male habent: non enim veni vocare ius-tos, sed peccatores. Et erant discipuli Joannis et Pharisæi jejunantes: et veniunt, et dicunt illi: Quare discipuli Joannis et Pharisæorum jejunant, tui autem discipuli non jejunant? Et ait illis Jesus: Nunquid possunt filii nuptiarum, quando sponsum cum illis est, jejunare? Quanto tempore habent secum sponsum, non possunt jejunare. Venient autem dies cum auferetur ab eis sponsus: et tunc jejunabunt in illis diebus. Nemo assumptum panni ruditus assuit vestimento veteri: alioquin auferit supplementum novum a veteri, et major scissura fit. Et nemo mittit vinum novum in utres, et vinum effundetur, et utres peribunt: sed vinum novum in utres novos mitti debet, XXV, 2. et factum est iterum cum³ Dominus sabbatis ambularet per sata, et discipuli ejus patens faciebat progreedi, et vellere spicas. Pharisæi autem dicebant ei: Ecce, quid faciunt sabbatis quod non licet? Et ait illis: Nunquam legisisti, quid fecerit David, quando necessitatem habuit, et esurivit ipse, et qui cum eo erant? Quomodo introiit in dominum Dei sub Abiathar principe sacerdotum, et panes propositionis manducavit, quod non licet manducare, nisi sacerdotibus, et dedit eis qui cum eo erant? XXV, 2. Et dicebat eis: Sabbatum proper hominem factum est, et non homo proper sabbatum. Itaque dominus est Filius hominis, etiam sabbati.

Cap. III. — Et introiit iterum in synagogam: et erat ibi homo habens manum aridam. Et obser-vabant eum, si sabbatis curaret, ut accusarent illum. Et ait homini habenti manum aridam: Surge in medium. Et dicit eis: Liceat sab-batis benefacere, an mala? Animam salvam facere, an perdere? At illi tacebant. Et circumspiciens eos cum ira, contristatus super cœcitate cordis eorum, dicit homini: Extende manum tuam. Et extendit, et restituta est manus illi. XXV, 4. Exeuntes autem Pharisæi, statim cum Herodianis consilium faciebant adversus eum, quomodo eum perderent. XXVI, 1. Jesus autem cum discipulis suis cessavit ad mare: et multa turba ex Galilæa et Iudea secuta est eum, et ab

¹ Tacent duo regimæ mss. pronomen « tua », quod tamen in Graeco resonat.

² MSS. « Levinus proprius Graeco Asylo ».

³ Reticent nostri mss. nomen « Dominus », pro quo Graecus habet αὐτόν.

Jerosolymis, et ab Idumaea, et trans Jordanem: et qui circa Tyrum et Sidonem, multitudine magna, audientes quae faciebat, venerunt ad eum. Et dixit discipulis suis, ut navicula sibi deserret propter turbam, ne comprimerent eum. Multos enim sanabat, ita ut irruerent in eum, ut illum tangerent quotque habebant plagas. xxvii, 8. Et spiritus immundi, cum illum videbant, procidebant ei: et clamabant dientes: Tu es Filius Dei. Et vehementer communabatur eis, ne manifestarentur illum. xxix, 2. Et ascendens in montem vocavit ad se quos voluit ipse, et venerunt ad eum. Et fecit, ut essent duodecim cum illo: et at mittetur eos praedicare. El dedit illis potestatem curandi infirmitates, et ejiciendi demonia. xxx, 2. Et imposuit Simoni nomen Petrus: et Jacobum Zebadei, et Joannem fratrem Jacobi, et imposuit eis nomina Boanerges, quod est: Filii tonitri: et Andream, et Philippum, et Bartholomeum, et Mattheum, et Thomam, et Jacobum Alphi, et Thaddeum, et Simonem Chananum, et Judan Iscariotem [Al. Scariotum], qui et tradidit illum. xxxi, 10. Et veniunt ad dominum: et convenit iterum turba, ita ut non possent neque panem manucare. Et cum audirent sui, exierunt tenere eum: dicebant enim: Quoniam in furore versus est. xxxi, 2. Et scribere, qui ab Jerosolymis descederant, dicebant: Quoniam Beelzebub habet, et qui in principe demoniorum ejicit demonia. xxxii, 2. Et convocatis eis, in parabolis dicebat illis: Quomodo potest Satanas Satanam ejicere? Et si regnum in se dividatur, non potest regnum illud stare. Et si domus super semetipsam dispergatur, non potest [Al. poterit] domus illa stare. Et si Satanas consurrexit in semetipsum, dispergit est, et non poterit stare, sed finem habet. Nemo potest vasa fortis ingressus in domum diripere, nisi prius fortem alliget, et tunc domum ejus diripiatur. xxxiv, 2. Amen dico vobis, quoniam omnia dimittentur filiis hominum peccata et blasphemiae, quibus blasphemaverint: qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habebit [Al. habet] remissionem in eternum, sed rous erit aeterni delicti. Quoniam dicebant: Spiritum immundum habet. xxxv, 2. Et veniunt mater eius et fratres: et foris stantes miserunt ad eum vocantes eum, et sedebat circa eum turba: et di-